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Fakulteti Gjeoshkencave

Metalurgjia e hekurit dhe gelikut; Materialet
geramike; Materialet e reja zjarrduruese; dhe
Materialet nd€rtimore.

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur
konkursi

Kandidatét e paragitur: Izet Ibrahimi

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Dr. Musa Rizaj
2. Anétar Prof.Ass.Muharrem Zabeli
3. Anétar Prof.Ass.Nurtene Deva

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri Izet Ibrahimi
Datélindja dhe vendlindja 01.1.1962
Grada shkencore Dr.sc.
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) /
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte 2012
rizgjedhje)

Universieti i Mitrovices/Fakulteti i Gjeoshkenva-

Universiteti/fakulteti/departamenti ve/Materiale dhe Metalurgji

Arsimimi i larté

Inxh. i Dip. i Metalurgjisé, 1987 .,

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, s ol e
departamenti, titull i fituar, viti i diplomimit, nota | [ aKulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé,
mesatare Mitrovice, UP, 8.59.
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| studimet ter/Magjistraturé-Universiteti Magijistér i Shkencave Metalurgjike,
udaime master/Magjistraturé- niversiteti, .. _
Fakulteti, departamenti, fitulli i ftuar, viti | 3007' F a.'.‘“,!te;/'l_' Xehe__ta”S: dhe
diplomimit, nota mesatare etalurgjisé, Mitrovice, UP.

Doktor i Shkencave Teknike,
06.03.2012. ,,Mundésité e shfrytezimit t&

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, bramces sé ferronikelit per prodhimin e mate-
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, rialeve ndértimore”’, Fakulteti i
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte ¢ !

Xehetarisé dhe Metalurgjisé, Mitrovicé,

vendit)
uP.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore t& kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore (né kété pjesé t& raportit shénohen publikimet mé té
réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tj

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore.né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né& revista té tjera shkencore t& publikuara né Kosové

Publikimet neé revista t& tjera shkencore t& publikuara n& rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

NIOo|W]I~~IN| BN ~] ~

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare n& lemin e ekspertiz&s si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor’ /

Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Sherbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te 6
studimeve themelore ~Master

Saqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose Gshtd i
shénuar si autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.
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Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin”" e revistés,
shtepiné botuese, “impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér t& dhénat e paragqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose t& arriturat artistike t& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

. Izet Ibrahimi, Krasnigi G., Ndikimet kimike t& veshja
zjarrduruese e furrave elektrike pér prodhimin e ferronikelit,
Revista shkencore e FXM-s&/ Mitrovicé- Kosove, Mitrovicé
2004

2. Krasniqi G. Ibrahimi I, Gazrat dhe grimcat e ngurta t&

procesit t& pérfitimit t& ferronikelit si burime ndotése dhe
shqyrtimi i mundésisé s& kontrollit t& sasisé s& tyre n & Drenas X 8
me rrething Revista shkencore ¢ FXM-s&/ Mitrovicé-
Kosove, Mitrovicé 2004

3. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Deva N., Modifikimet e procesit te

desulfurimit-mundési pér optimalizimit te procesit te
prodhimit te ferronikelit, Konferenca e X' nacionale e
Metalurgjisé, Varne-Bullgari; 29/30.05.2007

4. lIzet Ibrahimi, Rizaj M., Deva N., Research on possible use

of the ferronickel electrical furnaces’ slag for production of
construction materials, 14" International Metallurgy & X 10
Materials Congress, TUYAP, ISTANBUL October 16%-18t%,
2008

5. Izet Ibrahimi, Krasnigi G. Mulligi 1., Riciklimi mbetjeve

urbane, mundési e kursimeve dhe shfrytézimit t& tyre si
materiale pér ripérdorim, Takimet e IIl-ta t& Alb-Shkencés / X 5
Shkenca ng Shérbim t& Shoqérisé Shqiptare - ,, JASH -2008*/
Tirang 2008

6. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Ramadani A., Possibilitiese of use of

the ferronickel electrical furnaces slag for production of X 1
concrete gas, Takimi i IV- t& ,,JASH -2009°°/ Tetové 2009
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7. Izet Ibrahimi, Ibrahimi H., Rezervat energjetike t& mbetjeve
urbane dhe mundésit e shfrytézimit t& tyre né favor t&
racionalizimit t& burimeve natyrore dhe energjisé, Takimet i
IV t&, IASH -2009°*/ Tetové 2009

8. Ibrahimi H., Ibrahimi L, Hulumtimi i mundésive pér
shftytézimin e potecialeve energjetike t& mbetjeve urbane”, X 7
Takimet e IV-ta t& Alb-Shkencés ,,JASH -2009, Tetové 2009

9. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Ramadani A., Tahiraj N., Pos-
siblitiese of use of the ferronickel electrical furnaces slag for

production of porous concretes, ISSN 2073-2244 AKTET, X 8
www.alb-shkenca.org Journal of Institute Alb-Shkenca,
(2009)

10. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Ramadani A., Research the
Possibibility of Transforming the Ferronickel Slag in the
Product with the Economical and Environmental Importance, X 9
J. Int. Environmental Application & Science, Vol. 5 (2): 276-
281 (2010)

71. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Deva N., Impact of Ferronickel Slag
in Improve the Mechanical - Physical Properties Consumable
Layer of Asphalt Concret, 15t International Metallurgy & X 9
Materials Congress, TUYAP ISTANBUL October 16018
2010 .

12. Izet Ibrahimi, Ibrahimi L, Rizaj M., Ndikimi i bramcé sé
granuluar t& ferronikelit n permirésimin e vetive mekaniko-
fizike t& asfalteve t& betone AB1 1s, Takimeve t& V-ta Vijetore
t€ Institutit Alb-Shkenca” Tirang 2-5 Shtator 2010

13. Izet Ibrahimi, Rizaj M.,.Deva N., Ndikimi i bramcé sé&
granuluar t& ferronikelit ng pérmir&simin e vetive mekaniko-
fizike t& asfalteve t& derdhura, Journal of Institute Alb- X 10
Shkenca www.alb-shkenca.org, Revisté Shkencore e Institutit
Alb-Shkenca AKTET ISSN 2073-2244 (2013)

14.1zet Ibrahimi, Rizaj M., Deva N., Sallahu S., Ferronickel
slag effect in improvement characteristics of surface layer as-
phalt Concrete, Fray International Symposium/Cancun,
Mexico - 27 Nov-01 Dec 2011

15. Rizaj M., Ibrahimi L., Possible limits for valorisation of the
slag derived from the smelting of the nickle of nickel oxides
in the New Co F erronickel, Kosovo, Fray International Sym-
posium / Cancun, Mexico 27 Nov-01 Dec 2011

16. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Ramadani A., The Impact of the

L Ferronickel Slag Use in Improving the Environmental Image
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and Properties of Consumables Layers of Asphalt Concrete,
J. Int. Environmental Application & Science, Vol. 7 (1): 1-
7(2012)

17. 1zet Ibrahimi, Rizaj M., Mundésité e shfrytézimit t& gomés
s€ harxhuar si shtesg tek pérzierjet e asfalt betoneve AB/11E,
Takimi t& V/-t& Vjetor i Institutit Alb-Shkenca” / Prishting; 2-
5 Shtator 2011

18. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Shiroka/Pula J., Efektet ekono-
mikeo-mjedisore te alplikimit te metodes ,Granulimi i In-
tegruar® i zgjyres e ferronikeli, MINERAL RESOURCES The X 7
founndation for Kosovo’s economic development/ Prishting;
Shkurt 2012

19. Izet Ibrahimi, Rizaj M., Ramadani A., Improving the proper-
ties of the sma (Stone Mastics Asphat) through the use of fe-
ronickel slag, Takimevi i VII-t&¢ ,JASH” - Shkup 29-31 gusht
2012

20. Muligi L. Terzici A. Ibrahimi L. “Usage model of electrical fur-
nace gases for heating in rotation furnace” , 15u International Re-
search/Expert Conference »Trends in the Development of Machinery and X 4
Associated Technology” TMT 2011, Prague, Czech Republic, 12-18 Sep-
tember 2011

21. Izet Ibrahimi, Kongoli F., Rizaj M., Pula/Shiroka J., Control-
ling performance indicators of a new ceramic glass obtained
by a mixing recipe of fly ash, ferronickel slag and waste
glass, 15% IFAC symposium on Control, Optimization and
Automation in Mining, Mineral and Metal Processing, San
Diego 2013 .

22, Izet Ibrahimi, Deva N., Rizaj M., Shiroka-Pula J., Economic
and Environmental Impacts of the Intergrated Dry Granulati-
on Method Aplication of Ferronickel Slag, 4" International X 7
Conference on Materials Science and Technologies —
ROMAT 2012

23. Izet Ibrahimi, Krasniqi N. Idaver Huseini “Industrial waste
energy regeneration, oportunity for rational use of atyral
resours and environmental pollution minimization” 3 ™ X 7
International conference of applied sciences (ICAS 2017) 19
may, 2017 Tetova Macedonia

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e péreaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet viera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact fakfore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels. Komisioni vleresues mund te
barasvieresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund t& ffohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé t& shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton t& dhénat e paragqitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né & cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet Jjashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe Iéndét né té cilat konkurron kandidati, Komisioni duhet t& interpretojé dhe té

S —
5




UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

- diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér té bunimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet t§ kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund t&
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin & shté mbéshietur, i
cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)

2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t& kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit efj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pérté dhénat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Titujt akademik
Doktor i Shkencave Teknike, 06.03.2012. sMundésité e shfrytezimit t¢ bramces sé ferroni-
kelit per prodhimin e materialeve ndértimore”’,
Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé, Mitrovicé, UP.
Magjistér i Shkencave Metalurgjike, 2005 » »Desuffurimi i ferronikleit jashté furre-
mundési pér optimalizimin e procesit t& prodhimit t& ferronikelit”®
Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé, Mitrovice, UP.
Inxhinier i Diplomuar i Metalurgjis&,1987., “Bilanci material dhe energjetik i
procesit te prodhimit te ferronikelit” Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé,
Mitrovicé, UP.

Pérvoja né mésimdhénie
1992-1997 FMT-“Leonik Tomeu” Drenas
2006-2007 Asistent - bashképunétor i jashtém FXM, UP (nuk e kam prezentu
kontraten, eshte ne FGJT
2012-2013 Ligjerues i angazhaur FSHA, UP. Ferizaj
2014-2017 Ligjerues i rregullte ne Kolegjin ISPE/ Prishting:
2017 deri sot Ligjerues i rregulite ne Kolegjin UBT/ Prishtiné;

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né
hulumtim

(Né kété pjesé & raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera
né t& cilat ka marmré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit &shts financuar projekti, ¢mimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni efj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér t& dhénat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Inxhinier Pérgjegjés né Shkritoren e NUSH “Ferronikeli” Gllogove (Teor 1987- gusht 1992);

Kryetar i Késhillit Komunal pér Fi inancim-Gllogove (Shtator 1992- mars 1 997);

Kryeshef i DMPC té UCK-sé,( Mars 1997- qgershor 1999);

Kryetar i Bordit Administrativ te Kuvendit Komunal-Gllogovce/Drenas (Qershor 1999 — tetor 2000);
Kryetari i Kuvendit Komunal-Gllogove/Drenas (Tetor 2000- tetor 2002);

Zv. i Drejtorit te pergjithshém ne NUSH “Ferronikel "-Gllogove/Drenas (Janar 2003 - shtator 2006);
Drejtor i Departamentit te Industrisé — MTI/ Qeveria e Kosovés (Shkurt 2006 - tetor 2008);

Menaxher i Laboratorit pér Vierésimi té Kritereve Teknike dhe  Konformitetit — “Timi-Kosova”;
Malishevé (Nentor 2008 — shtator 2013;

Drejtor ne Bordin e Drejtoréve né Korporatén Energjetike té Kosovés SH.A. Prishtiné (Tetor 2008 — tetor
2011);

Késhilltar i politikave energjetike i Ministrit/es pér Energji dhe Miniera (Tetor 2009 — prill 201);
Menaxher né Laboratori pér pérgatitjet paraprake te recepturave dhe vierésim té cilésisé sé Asfalt
Betoneve dhe materialeve tiera té Ndértimit “AHN-Group” Prishtiné.( Prill 2011 — dhjetor 2012);
Késhilltar i Politikave Ekonomike dhe Financiare i Kryetarit t¢ Kuvendit té Republikés sé
Kosovés(Dhjetor 2012-shtator 2014);

Udhéheqés i 19 kandidatéve té diplomuar né studimet Master;

Mentor dhe anétar pér mé shumé se 28 studenté né studime Bachelor.
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4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té
cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété
raport).
1. AHN group Prishtine dhe C.M, Celje/ Sllovenia 2011 — 2012;
2. Mirénjohje nga Ministria e Tregtise dhe Industrise pwr kontributin e dhené ne

studimin; “Veshtrimit mbi gjendéjn e Industrisé”;

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vierésues Jjané té obliguar qé& té shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér titullin i cili
propozohet. Ata jané té obliguar qé té& paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér
nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh
té dhénat pér kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe
titullin né té& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili
propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit éshté e pérbashkét pér té gjithé kandidatet, ndérse 4
kapitujt paraprake shkruhen Ppér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér
aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

[Yébazé t¢ dokumentacionit & prezantuar nga kandidati Dr.sc. Izet Ibrahimi, komisioni kon-*’
staton se kandidati i plotéson kriteret sipas Statutit t& Universitetit »Isa Boletini“ t& Mitrovicés,
neni 157 (pika 1, 2, 3, 4 dhe 5), q¢ t& zgjidhet né thirrjen Profesor asistent, pér léndét: Meta-
lurgjia e hekurit dhe gelikut; Materialet qeramike; Materialet e reja zjarrduruese; dhe Materialet
ndértimore., né Fakultetin e Gjeoshkencave, Departamenti pér Metalurgji dhe Materiale. Kandi-
dati i propozuar &shté profesionist i miréfillt i fushés pér € cilén konkurron dhe ka pérvojé te
gjaté dhe t& suksesshme pedagogjike né mésimdhénie universitare dhe kérkime shkencore.

Nénshkrimet origjinale nga anétaret e Komisionit vlerésues:

1. Kryetar Prof. Dr. Musa Rizaj, | AAA er \
2. Anétar Prof.Ass. Dr. Muharrem Zabeli

3. Anétar Prof. Ass. Dr. Nurten Deva m

Daté: 25/07/2017




